
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 29. augustā                   Nr. 27 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

biroja vadītāja 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

Antra Grūbe (ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.11.21) 

Ilva Norenberga (iziet plkst.11.59) 

Sandra Pētersone (iziet plkst.10.50, atgriežas plkst.10.52; ienāk pēc sēdes pārtraukums 

plkst.11.19; iziet plkst.14.47, atgriežas plkst.14.49; iziet plkst.15.01, atgriežas plkst.15.17; iziet 

plkst.16.22, atgriežas plkst.16.37) 

Gundars Sebris (ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.11.19) 

Ainis Stūrmanis (iziet plkst.9.43, atgriežas plkst.9.46; ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.13.14; 

aiziet plkst.14.26) 

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (ienāk plkst.9.03; iziet plkst.10.41, atgriežas plkst.10.45; iziet plkst.12.25, 

atgriežas plkst.13.27; ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.14.41; iziet plkst.14.58, atgriežas 

plkst.15.00; aiziet plkst.16.34) 

Dainis Karols (ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.11.18; iziet plkst.16.25, atgriežas plkst.16.37) 

Andra Grīvāne-Bārda (iziet plkst.16.20, atgriežas plkst.16.23) 

Kalvis Kalniņš (Zoom tiešsaistes platformā; plkst.12.00 nav redzama videotiešsaistē; pēc 

pātraukuma plkst.14.55 pievienojas videotiešsaistē; plkst.15.20 pārtrauc dalību sēdē)) 

Gaidis Bērziņš (iziet plkst.14.20, atgriežas plkst.14.25; aiziet plkst.17.28) 

Juzefa Kļava  

Almants Kalniņš (ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.11.19; iziet plkst.13.19, atgriežas 

plkst.13.20) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.10.59, atgriežas plkst.11.02; ienāk pēc sēdes pārtraukums plkst.11.19) 

Ieva Brūna-Labāne (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzama videotiešsaistē no plkst.10.15-

plkst.10.35; nav redzama videotiešsaistē no plkst.11.46-plkst.11.57; plkst.12.00 nav redzama 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

videotiešsaistē; nav redzama videotiešsaistē no plkst.14.48-plkst.15.55; plkst.16.10 pārtrauc 

dalību sēdē) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst.13.53, atgriežas plkst.13.57) 

Eva Kārkliņa 

Māris Rozenbergs 

Andis Āboliņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu, kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 

nodaļas vadītājs 

Daira Slavinska – Juridiskā, iepirkumu, kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vecākā 

kapitālsabiedrību pārvaldības speciāliste 

Ieva Legzdiņa – Finanšu un grāmatvedības departamenta Ekonomikas nodaļas vecākā 

ekonomiste 

Ineta Karole – Finanšu un grāmatvedības departamenta Ekonomikas nodaļas vecākā 

ekonomiste 

Inta Vāne – Finanšu un grāmatvedības departamenta Ekonomikas nodaļas vadītāja 

Raivis Jekums – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta Vides pārvaldības 

daļas vecākais meža speciālists 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projekta vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jānis Mucenieks – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

 

Citi: 

Anita Beikule – SIA „Grupa93” projektu vadītāja 

Jānis Megnis – Rojas ostas pārvaldnieks 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Juris Upmalis – Balgales, Ķūļciema un Laucienes pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Aivis Vincevs – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Kaspars Mitriķis – SIA “PricewaterhouseCoopers” Risku vadības un revīzijas nodaļas direktors 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2024. – 2026. gadam grozījumiem. 

3. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Birzītes”, 

“Ozolkrasti” un “Vālītes”, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

4. Par lokālplānojuma vēja parka “Valpene” ierīkošanai apstiprināšanu. 

5. Par tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” apstiprināšanu. 

6. Par “Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā”. 

7. Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 

8. Par grozījumiem 2023. gada 26. oktobra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 414 “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publisko 

pasākumu vietas izveide Pļavmuižā””. 

9. “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr.439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras 

izsludinātajā projektu konkursā ar projektu "Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana I kārta””. 

10. Par finansējuma nodrošināšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

programmas projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading 

harbours for offshore developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu 

modernizēšanai, lai tās pielāgotu jūras attīstībai) īstenošanai 2025.-2026. gadam. 

11.  Par grozījumiem 2024.gada 28. marta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.94 ““Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils 

laukuma labiekārtošana””. 

12. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbību un pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 11. jūlija lēmumā nr.244 “Par 

Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā”. 

14. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

15. Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. 

16. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

17. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Rūķi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

18. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā Skolas ielā 6, Stendē, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Nārbuļi”, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšana. 

20. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Grantiņi”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

21. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Dzirnavnieki”, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

22. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Vīrgiežu mežs”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

23. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

24. Par atļauju Ivo Bordjugam savienot amatus. 

25. Par atļauju Oļegam Solovjovam savienot amatus. 

26. Par atļauju Raivim Jekumam savienot amatus. 

27. Par Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra lēmuma Nr.221 “Par Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju” atzīšanu par 

spēku zaudējušu. 

28.  Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”. 

29. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā 

Nr.48 “Par Budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

 

Informatīvā daļa: 

30. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

31. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

Papildu darba kārtība: 

32. Par izmaksu pieaugumu un aizņēmuma ņemšanu projektam “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. 

 

A. Pinkens pauž kritiku, ka domes sēdes materiāli netiek izsūtīti Pašvaldību likuma 

28.panta ceturtajā daļā noteiktajā termiņā – ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās 

sēdes. Norāda uz domes vadības atbildību. 

A. Āboliņš pauž cerību, ka nākotnē tā vairs nebūs.’ 

Plkst.9.03 ienāk A. Astrātovs. 

 

J. Kļava, runājot par papildu darba kārtības jautājumu “Par izmaksu pieaugumu un 

aizņēmuma ņemšanu projektam “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.  Mīlenbaha ielā 28, Talsos””, norāda, ka tas nav ticis izskatīts Budžeta komisijā. Norāda, ka 

piešķiramā summa 147 000,00 EUR ir ļoti liela.  

V. Bārda, I. Lībeka, S. Pētersone skaidro situāciju. Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, 

A. Grūbe, A. Pinkens. 

A. Kalniņš izsaka priekšlikumu iekļaut jautājumu darba kārtībā, tad par to diskutēt. 

A. Pinkens norāda, ka viņam nav bijis pietiekami daudz laika, lai iepazītos ar visiem pie 

jautājuma pievienotajiem failiem. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu – izslēgt no domes sēdes darba kārtības 

24.  jautājumu “Par atļauju Ivo Bordjugam savienot amatus”.  

Paskaidro, ka nav nepieciešams pieņemt domes lēmumu, jo ir pieņemts kapitāldaļu 

turētāja pārstāvja lēmums. 

 

Balsojums par priekšlikumu “izslēgt no dome sēdes darba kārtības 24. jautājumu "Par atļauju 

Ivo Bordjugam savienot amatus””. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums pieņemts 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā jautājumu “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” kā darba kārtības 

13.jautājumu.  

I. Norenberga jautā, vai būs pārtraukums, lai deputātiem būtu laiks iepazīties ar 

materiāliem? 

A. Āboliņš atbild, ka var šādu pārtraukumu izsludināt. 

 

Balsojums par priekšlikumu “iekļaut darba kārtībā jautājumu “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” kā darba kārtības 13.jautājumu”. 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  

8 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Eva Kārkliņa, Lauris 

Pīlēģis) 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums noraidīts 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. 

2. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2024. – 2026. gadam grozījumiem. 

3. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Birzītes”, 

“Ozolkrasti” un “Vālītes”, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

4. Par lokālplānojuma vēja parka “Valpene” ierīkošanai apstiprināšanu. 

5. Par tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” apstiprināšanu. 

6. Par “Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā”. 

7. Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā. 

8. Par grozījumiem 2023. gada 26. oktobra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 414 “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publisko 

pasākumu vietas izveide Pļavmuižā””. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr.439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras 

izsludinātajā projektu konkursā ar projektu "Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana I kārta””. 

10. Par finansējuma nodrošināšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

programmas projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading 

harbours for offshore developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu 

modernizēšanai, lai tās pielāgotu jūras attīstībai) īstenošanai 2025.-2026. gadam. 

11.  Par grozījumiem 2024.gada 28. marta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.94 ““Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils 

laukuma labiekārtošana””. 

12. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbību un pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu. 

13. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 11. jūlija lēmumā nr.244 “Par 

Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā”. 

14. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

15. Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. 

16. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

17. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Rūķi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

18. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā Skolas ielā 6, Stendē, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

19. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Nārbuļi”, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšana. 

20. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Grantiņi”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

21. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Dzirnavnieki”, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

22. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Vīrgiežu mežs”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

23. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

24. Par atļauju Oļegam Solovjovam savienot amatus. 

25. Par atļauju Raivim Jekumam savienot amatus. 

26. Par Talsu novada domes 2021.gada 30.septembra lēmuma Nr.221 “Par Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju” atzīšanu par 

spēku zaudējušu. 

27.  Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums”. 

28. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā 

Nr.48 “Par Budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

Informatīvā daļa: 

29. Domes priekšsēdētāja ziņojums. 

30. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.§ 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

A. Āboliņš, U. Katlaps 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 277 “Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, 

kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 

2026. gadam grozījumiem 

A. Āboliņš 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 278 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plāna 2024. – 2026. gadam grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.9.43 iziet A. Stūrmanis. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos “Birzītes”, 

“Ozolkrasti” un “Vālītes”, Valdemārpilī, Talsu novadā 

A. Āboliņš, A. Pinkens, L. Laicāns 

 

A. Pinkens, atsaucoties uz lēmuma projekta preambulā minēto komitejas nosaukums – 

Tautsaimniecības komiteja, norāda, ka pareizi ir Attīstības komiteja, aicina to izlabot. 

L. Laicāns tam piekrīt. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Lauris Pīlēģis) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 279 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos 

“Birzītes”, “Ozolkrasti” un “Vālītes”, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

4.§ 

Par lokālplānojuma vēja parka “Valpene” ierīkošanai apstiprināšanu 

A. Āboliņš 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 280 “Par lokālplānojuma vēja parka “Valpene” ierīkošanai 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.9.46 ienāk A. Stūrmanis. 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.§ 

Par tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” apstiprināšanu 

A. Āboliņš, L. Laicāns, A. Pinkens, A. Stūrmanis, A. Grīvāne-Bārda, G. Bērziņš, D. Karols, 

V. Bārda, A. Beikule, A. Stūrmanis, L. Pīlēģis 

 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu. 

A. Āboliņš informē, ka sēdes laikā pie šī jautājuma ir iesniegts elektroniski parakstīts 

iesniegums, kuru S. Pētersone ir pārsūtījusi visiem deputātiem.  

Jautā deputātiem, vai ir vajadzīgs sēdes pārtraukums, lai varētu iepazīties ar iesnieguma 

saturu? 

A. Stūrmanis izsaka priekšlikumu – informēt iesniedzēju, cik tālu mēs esam šajā 

jautājumā. 

A. Āboliņš rosina informēt pie izpilddirektora ziņojuma. 

A. Grīvāne-Bārda arī rosina noziņot pie izpilddirektora pārskata. 

G. Bērziņš aicina L. Laicānu informēt, kas ir plānots tematiskajā plānojuma “Talsu 

novada transporta attīstības plāns” attiecībā uz Sīkraga problēmu situāciju. 

L. Laicāns informē par plānoto. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, G. Bērziņš, A. Stūrmanis, D. Karols. 

A. Beikule informē par piekļuvi īpašumiem; sarkanajām līnijām. 

I. Brūna-Labāne no plkst.10.15- plkst.10.35 nav redzama videotiešsaistē. 

L. Pīlēģis, norādot, ka plānā ir arī norādīts uz ceļiem un ceļu mezgliem, kur nav ievērota 

drošība atbilstoši mūsdienu prasībām, jautā A. Rozelfeldam, vai šo plānu atkal izlasīsim, 

apstiprinās, noliksim malā, vai tomēr ķersimies arī pie šo problēmu risināšanas? Vai plānosim 

darbus un paredzēsim naudu budžetā? Vai mēs ņemsim vērā ieteikumus, aizrādījumus un 

sāksim domāt par to, kad mēs varam sākt to realizēt? 

Plkst.10.37 iziet G. Bērziņš, ienāk plkst.10.39. 

Plkst.10.41 iziet A. Astrātovs, ienāk plkst.10.42. 

A. Rozenfelds min, ka viņam ir jāiepazīstas ar informācijas kopumu. 

L. Pīlēģis aicina uz septembra dome sēdi pie izpilddirektora atskaites iedot arī kaut kādu 

plānu, kā varētu novērst, attiecībā, kas ir saistīts par drošību. 

Plkst.10.50 iziet S. Pētersone, ienāk plkst.10.52. 

Aicina pārskatīt 6. lpp., min, ka tur izskatās, ka ir vajadzīgs tehnisks labojums. 

Jautā par gājēju pārejām – šķērsojot 1.Maija iela un Raiņa ielu ir ieteikums, ka 

nepieciešams izbūvēt gājēju pāreju, jautā, vai tur gājēju pāreja ir? 

A. Beikule apņemas to pārbaudīt. 

Plkst.10.59 iziet L. Pīlēģis, ienāk plkst.11.02. 

            D. Karols aicina redakcionāli izlabot lēmuma projekta preambulā, tur ir runāts nākotnes 

izteiksmē par notikumiem, kas jau ir notikuši.  

      L. Laicāns – jā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 281 “Par tematiskā plānojuma “Talsu novada transporta attīstības plāns” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.11.04 A. Āboliņš izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst11.16 tiek atsākta sēde. 

6.§ 

Par "Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā" 

A. Āboliņš 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 282 “Par “Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada 

Ārlavas, Laidzes, Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.11.18 ienāk D. Karols. 

7.§ 

Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos Nr. 28 

“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

A. Āboliņš, I. Romaško, A. Pinkens, D. Tabulēvica 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.11.19 ienāk S. Pētersone, G. Sebris, L. Pīlēģis, A. Kalniņš. 

           A. Pinkens, atsaucoties uz saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā minēto, ka saistošie 

noteikumi ir 22.augustā publicēti Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai – noteiktajā termiņā, līdz 9. septembrim, viedokļi vai priekšlikumi netika 

saņemti, norāda, ka 9. septembris vēl ir pēc desmit dienām. 

            I. Romaško atvainojas, min, ka tā ir redakcionāla kļūda, lūdz atsauci uz sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanu paskaidrojuma rakstā izņemt ārā. 

A. Pinkens secina, ka sabiedrības viedoklis nav mēģināts skaidrot? 

I. Romaško paskaidro, ka bija plānots, ka ir nepieciešama publiskā apspriešana, bet, 

konsultējoties ar Juridisko, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentu, ņemot 

vērā, ka šie grozījumi ir nebūtiski, nav vajadzīga sabiedrības viedokļa noskaidrošana. 

A. Pinkens norāda, ka likumā neredz izņēmumus, kuros gadījumos varētu neievērot šo 

publicēšanas kārtību. 

D. Tabulēvica atbild, ka publiska apspriešana saistošajiem noteikumiem bija pirmajai 

redakcijai, kad bija izstrāde, tālāk tika domē apstiprināts, nosūtītas VARAM saskaņošanai 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atbilstoši Pašvaldību likumā noteiktajam. Ministrija norādīja, ka vienīgā neprecizitāte ir šīs 

regulas numurs. Ņemot vērā, ka tas ir nebūtisks grozījums, atkārtota apspriešana netika rosināta, 

jo tas nemaina saistošo noteikumu saturu pēc būtības. 

Plkst.11.21 ienāk A. Grūbe. 

A. Pinkens norāda, ka, tad ir jāizšķir divas dažādas lietas, precizēt noteikumus un grozīt 

noteikumus. Šobrīd mēs tos grozām, nevis precizējam. Ja mēs grozām, tad tie ir jauni saistošie 

noteikumi, ja mēs precizējam, tad spēkā paliek iepriekšējā versija ar precizējumu. 

D. Tabulēvica piekrīt, ka tie ir precizējumi. 

A. Pinkens norāda, ka tas nav tik vienkārši kā uzskatāms, jo mums jau ir sagatavoti 

grozījumi – jauni saistošie noteikumi, kas groza iepriekšējos saistošos noteikumus. 

Aicina to apdomāt. Jo pretējā gadījumā mēs vienkārši neesam ievērojuši likumā 

noteikto pienākumu publicēt katrus saistošos noteikumus un uzklausīt sabiedrības viedokli. 

D. Tabulēvica – tad ir jāmaina nosaukums un lemjošā daļa. 

A. Āboliņš saprotot, ka tie nav redakcionāli labojumi, un ir nepieciešams pārtraukums, 

lai salabotu lēmuma projektu, izsludina sēdes pārtraukumu. 

 

Plkst. 11.24 tiek izsludināts sēdes tehniskais pārtraukums. 

Plkst. 11.35 tiek atsākta sēde. 

 

A. Āboliņš informē, ka lēmuma projekts ir precizēts un sistēmā pie jautājuma ir 

pievienots priekšlikums – apstiprināt lēmuma projektu jaunā redakcijā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu – apstiprināt lēmuma projektu jaunā 

redakcijā. 

Balsojums par priekšlikumu “apstiprināt lēmuma projektu jaunā redakcijā”. 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums pieņemts 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

19 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 283 “Par precizējumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 26. oktobra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 

414 “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publisko pasākumu 

vietas izveide Pļavmuižā”” 

A. Āboliņš, I. Lībeka, D. Karols, A. Pinkens, J. Kļava 

 

I. Lībeka ziņo par lēmuma projektu. 

 

            Jautājumus uzdod D. Karols, A. Pinkens. 

 I. Brūna-Labāne no plkst.11.46- plkst.11.57 nav redzama videotiešsaistē. 

A. Pinkens diskutē ar I. Lībeku par 4.punkta papildinājumu – Pēc Projekta īstenošanas, 

saņemto finansējumu no Lauku atbalsta dienesta 7 967,31 EUR apmērā atgriezt Talsu novada 

pašvaldības Laucienes apvienības pārvaldes 2024.gada budžetā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Andra Grīvāne-Bārda, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 284 “Par grozījumiem 2023. gada 26. oktobra Talsu novada pašvaldības 

domes lēmumā Nr. 414 “Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publisko 

pasākumu vietas izveide Pļavmuižā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.  439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” 

A. Āboliņš, I. Lībeka, L. Pīlēģis, A. Pinkens 

 

I. Lībeka ziņo par lēmuma projektu.  

 

L. Pīlēģis jautā, kāds ir plānotais realizācijas termiņš? 

I. Lībeka atbild, ka plānots šo projektu īstenot līdz nākošā gada rudenim. 

L. Pīlēģis, runājot par 3.punkta papildinājumu – finansējuma daļu, par kuru netiks 

saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no Talsu novada pašvaldības 2025. un 2026. 

gada budžeta līdzekļiem, norāda, ka, ja darbus mēs plānojam pabeigt nākamā gada rudenī, tad 

mēs nevaram paredzēt no 2026. gada budžeta līdzekļiem, jo mums par darbiem būs jānorēķinās 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2025. gadā. Norāda, ka tas būs ļoti svarīgi attiecībā pret 2025. gada budžeta plānošanu, vai mēs 

visu plānojam, vai daļu, kā mēs sadalīsim daļas. Min, ka šeit jābūt tikai 2025. gada budžets. 

Aicina līdz domes sēdei sagatavot informāciju par līdzekļiem ko esam saplānojuši 2025. 

un 2026. gada budžetā?  

Plkst.11.59 iziet I. Norenberga. 

I. Brūna-Labāne plkst.12.00 nav redzama videotiešsaistē. 

A. Pinkens pauž viedokli –  šis ir ievērojams risks Talsu novada pašvaldības budžetam.  

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"ATTURAS" -  
4 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva 

Kārkliņa) 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 285 “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības 

domes lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.12.05 A. Āboliņš izsludina pusdienas pārtraukumu. 

Plkst.13.05 tiek atsākta sēde. 

Nav K. Kalniņš, A. Stūrmanis. 

10.§ 

Par finansējuma nodrošināšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu programmas 

projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading harbours for 

offshore developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu 

modernizēšanai, lai tās pielāgotu jūras attīstībai) īstenošanai 2025.-2026. gadam 

A.Āboliņš, I. Lībeka, D. Karols, J. Megnis 

 

I. Lībeka ziņo par lēmuma projektu.  

            Jautājumus uzdod D. Karols. 

 

            A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Sandra Pētersone) 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 286 “Par finansējuma nodrošināšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas 

pārrobežu programmas projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading 

harbours for offshore developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu 

modernizēšanai, lai tās pielāgotu jūras attīstībai) īstenošanai 2025.-2026. gadam”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par grozījumiem 2024.gada 28. marta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.94 

““Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”” 

A. Āboliņš, A. Pinkens, S. Klismeta, V. Bārda 

 

S. Klismeta atbild uz A. Pinkena jautājumu par projekta būvdarbu iepirkuma procesu. 

Plkst.13. 14 ienāk A. Stūrmanis. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 287 “Par grozījumiem 2024.gada 28. marta Talsu novada pašvaldības 

domes lēmumā Nr.94 ““Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils 

laukuma labiekārtošana”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

12.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbību un pārvaldes uzdevuma 

deleģēšanu 

A. Āboliņš, A. Pinkens, D. Slavinska, D. Karols 

 

A. Pinkens diskutē ar D. Slavinsku par lēmuma projekta lemjošās daļas 5. punktu – 

5.  Iecelt Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos par pašvaldības pārstāvi: 5.1. Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra “PIEJŪRA” uzraudzības padomē; 5.2. Ziemeļkurzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru 

uzraudzības padomē. 

A. Pinkens iebilst, ka šobrīd mēs mēģinām iecelt amatā augsta līmeņa vadītāju 

pašvaldībā, institūcijā, kuru faktiski šobrīd vēl nevar ieraudzīt, kā izveidotu. Kā mēs varētu būt 

pārliecināti par to, ko mēs darbiniekam liksim darīt? Jo vispirms parasti izveido institūciju un 

pēc tam nokomplektē tās sastāvu. 

D. Slavinska paskaidro, ka ar 2. jūlija lēmumu tika izveidots atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs. Viena no Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionu plānā ietvertajām rīcībām un uzdevumiem ir šīs koordinācijas padomes izveidošana. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ņemot vērā, ka centrs ir izveidots, katra pašvaldība deleģē savu pārstāvi. Tad, kad katra 

pašvaldība to ir izdarījusi, šī padome var uzsākt darbu. 

Plkst.13.19 iziet A. Kalniņš, ienāk plkst.13.20. 

Plkst.13.25 iziet A. Astrātovs, ienāk plkst.13.27. 

 

D. Slavinska, runājot par amatpersonu statusu un amatu savienošanu, min, ka, lai gan 

šis uzraudzības padomes locekļa amats nav vērtējamas kā valsts amatpersona, atbilstoši 

Interešu konflikta likuma 7. panta ceturtās daļas otrajam punktam ir nepieciešams saņemt 

rakstveida atļauju amatu savienošanai neatkarīgi no tā, vai amats ir algots vai nav. Izsaka divus 

priekšlikumus, pirmais priekšlikums – papildināt lēmuma projekta lemjošās daļas 5. punktu aiz 

vārda “jautājumos” ar vārdiem “Valdi Bārdu”. 

Otrais priekšlikums – papildināt lēmuma projekta lemjošo daļu ar 6. punktu “Atļaut 

Valdim Bārdam savienot šī lēmuma lemjošās daļas 5. punktā minētos amatus ar Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

amatu”. 

A. Pinkens, norādot, ka, ja līdz šim sagatavotā redakcija paredzēja amata nosaukumu 

deleģēt padomes darbā, tad šobrīd jau deleģējam konkrētu cilvēku, jautā kas notiek, kad Valdis 

Bārda ir kavēts pildīt pienākumus, viņu nevar aizvietot nākamais, kas aizvietotu viņu kā Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos saskaņā ar nolikumu? Tas maina vispār padomes sastāvu. 

D. Slavinska paskaidro, ka pēc jūnija komitejām tika pārskatīts reglamenta 11.  punkts, 

kurā ir noteikts, ka Uzraudzības padome ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas 

no kopējā uzraudzības padomes locekļu skaita. 

A. Pinkens jautā, kāda ir paredzēta otrās padomes aizvietošanas kārtība? Norāda, ka šis 

ir apliecinājums tam, ka ir nepieciešams reglaments, lai saprastu, kā institūcija darbojas. 

D. Slavinska atbild, ka mēs kā pašvaldība noteikti varam rosināt arī pārējās sešas 

ietilpstošās pašvaldības, šādu reglamentu izveidot. 

A. Pinkens – un pēc tam mēs varam iecelt pārstāvi, nevis otrādi, izvēlēsimies pārstāvi, 

noteiksim viņam statusu bez saprašanas kā viņš pēc tam strādās. 

Jautā, no kurienes ir radies šis priekšlikums, cik viņš ir juridiski izvērtēts? 

S. Pētersone izsaka priekšlikumu neņemt vērā šobrīd izteiktos priekšlikumus par 

konkrētām personām, bet palikt pie tā lēmuma projekta, kas ir šobrīd, tad, kad ir nepieciešams 

konkrētai personai, tad arī mēs izskatām šo jautājumu. Jautā D. Slavinskai, vai viņa piekrīt, ka 

priekšlikumi netiek ņemti vērā? 

D. Slavinska atbild, ka, ja nav vēlme norādīt konkrētu personu – jā. 

A. Āboliņš atbalsta S. Pētersones priekšlikumu. 

Deputāti vienojas priekšlikumus izdzēst. 

 

A. Pinkens informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu – izslēgt no lēmuma projekta 

5.punktu.  

Aicina atbalstīt.  

Par pamatojumu min, ka tam nebūtu jābūt obligāti domes lēmumam un attiecīgi tam 

nebūtu jābūt šāda līmeņa administrācijas vadītājam, kuru mēs pilnvarojam kā savu pārstāvi. 

D. Karols pauž viedokli par A. Pinkena priekšlikumu. 

 

Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt lēmumprojekta 5.punktu". Iesniedza Aldis Pinkens 

"PAR"  -  
7 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

"PRET" -  4 (Gaidis Bērziņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

"ATTURAS" -  
7 (Ieva Brūna-Labāne, Andra Grīvāne-Bārda, Almants Kalniņš, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

DOME NOLEMJ 

priekšlikums noraidīts 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  
4 (Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Māris 

Rozenbergs) 

"ATTURAS" -  3 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Lauris Pīlēģis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kalvis Kalniņš - Nepiedalās balsojumā) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 288 “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbību un 

pārvaldes uzdevuma deleģēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 11. jūlija lēmumā nr.244 “Par Talsu 

novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to finansējumu 2024. 

un 2025.gadā” 

A. Āboliņš, L. Skadiņa, A. Pinkens, S. Pētersone, D. Karols, E. Kārkliņa, A. Astrātovs, 

L. Pīlēģis, A. Rozenfelds 

 

L. Skadiņa ziņo par lēmuma projektu. 

A. Pinkens diskutē ar L. Skadiņu par pansionāta “Lauciene” projekta otrās un trešās 

kārtas izslēgšanu no saistību tabulas. Diskusijā iesaistās S. Pētersone, D. Karols, E. Kārkliņa, 

A. Astrātovs, K. Volanskis, L. Pīlēģis, A. Rozenfelds, 

S. Pētersone –  strādājam ar to, kas mums šobrīd ir, tad, kad mums ir rezultāts, tad arī 

papildinām šo tabulu ar jauniem projektiem. 

Plkst.13.53 iziet O. Solovjovs, ienāk plkst.13.57. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  1 (Ilva Norenberga) 

"ATTURAS" -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 289 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 11. jūlija lēmumā 

nr.244 “Par Talsu novada pašvaldībā plānotajiem Eiropas Savienības projektiem un to 

finansējumu 2024. un 2025.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

A. Āboliņš, I. Vāne, A. Pinkens, L. Rollande, D. Tabulēvica 

 

I. Vāne ziņo par lēmuma projektu. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"ATTURAS" -  
5 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 290 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

15 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, E. Kārkliņa, S. Pētersone, A. Pinkens 

D. Tabulēvica informē, ka pēc lēmuma projekta izskatīšanas Finanšu komitejā ir 

papildināta definīcija “kapsēta”; svītrots 41.punkts. 

Informē, ka ir nepieciešams papildināt pielikumu ar 40. un 41. punktu, kas noteiktu, ka 

mēs iekļaujam vēl divas kapsētas – Kaltenes kapi" Rojas pagasts, Talsu novads;  "Slaparu kapi", 

Lībagu pagasts, Talsu novads. 

E. Kārkliņa jautā, vai tie ir Kaltenes baznīcas kapi? 

D. Tabulēvica – jā. 

E. Kārkliņa aicina nosūtīt atbildi iesniedzējam. 

D. Tabulēvica – jā. 

Plkst.14.20 iziet G. Bērziņš, ienāk plkst.14.25. 

A. Pinkens pauž viedokli. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 291 “Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” 

izdošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.14.26 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.14.36 tiek atsākta sēde. 

 

16.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, S. Pētersone, J. Kļava 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

A. Pinkens jautā, kādi pēc novērtējuma ir kopējais plānotie ieņēmumi par cirsmu 

izstrādēm? 

S. Pētersone atbild, ka par šobrīd plānotajām atsavināšanām kopējais skaitlis, kas ir 

novērtējuma cena, ir 1,1 miljons. 

Plkst.14.41 ienāk A. Astrātovs. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 292 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku 

mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

17.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Rūķi”, Valdgales pagasts, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 293 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Rūķi”, 

Valdgales pagasts, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

18.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā Skolas ielā 6, Stendē, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

Plkst.14.47 iziet S. Pētersone. 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, Andra 

Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 294 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā Skolas ielā 6, 

Stendē, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

19.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Nārbuļi”, Vandzenes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

Plkst.14.48 I. Brūna-Labāne nav redzama videotiešsaistē. 

Plkst.14.49 ienāk S. Pētersone. 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis 

Āboliņš) 

"PRET" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 295 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Nārbuļi”, 

Vandzenes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

20.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Grantiņi”, Balgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 296 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Grantiņi”, 

Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Dzirnavnieki”,Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis 

Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pieņemt lēmumu Nr. 297 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Dzirnavnieki”, 

Lībagu pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Vīgriežu mežs”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

Jautājumu, priekšlikumu, viedokļu nav. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis 

Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 298 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Vīgriežu mežs”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, L. Pīlēģis 

 

L. Pīlēģis jautā, cik ilgā laikā pēc lēmuma pieņemšanas mēs publicējam šo izsoli? 

D. Tabulēvica atbild, ka tas ir paredzēts 9.septembrī. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis 

Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 299 “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24.§ 

Par atļauju Oļegam Solovjovam savienot amatus 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, L. Pīlēģis, O. Solovjovs, A. Pinkens 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens. 

Plkst.14.55 K. Kalniņš pieslēdzas videotiešsaistē. 

Plkst.14.58 iziet A. Astrātovs, ienāk plkst.15.00. 

 

O. Solovjovs informē, ka balsojumā nepiedalās. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  3 (Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

"ATTURAS" -  2 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Oļegs Solovjovs) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 300 “Par atļauju Oļegam Solovjovam savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par atļauju Raivim Jekumam savienot amatus 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.15.01 iziet S. Pētersone. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 301 “Par atļauju Raivim Jekumam savienot amatus”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26.§ 

Par Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra lēmuma Nr.221 “Par Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju” atzīšanu par spēku 

zaudējušu 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, L. Pīlēģis 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

A. Pinkens informē, ka balsojumā nepiedalās. 

L. Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalās. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Antra Grūbe) 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 302 “Par Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra lēmuma Nr.221 

“Par Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisiju” atzīšanu par 

spēku zaudējušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

27.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra nolikumā “Talsu 

novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas nolikums” 

A. Āboliņš, D. Tabulēvica, A. Pinkens, D. Karols, I. Purviņa 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

A. Pinkens, atsaucoties uz nolikuma 8. grozījumu –  aizstāt visā nolikumā vārdu 

“Dome” ar vārdu “Izpilddirektors, norāda, ka nolikumā ir vietas, kur dome ir vajadzīga. Min, 

ka dome joprojām pieņems lēmumus balstoties uz komisijas atzinumu, limitos, kuros  

izpilddirektors nevar pieņemt lēmumu.  

Pauž viedokli, ka nolikumam pēc būtības nav nozīmes, ja to dara administrācijas 

darbinieki administrācijā un jūsu vadītājs vienmēr pieejams, operatīvi regulē, kā to lietu darāt. 

A. Pinkens diskutē ar D. Karolu un I. Purviņu par darbinieku iekļaušanu komisijā, 

kuriem amata pienākumos tas neietilpst un papildu atlīdzības nenoteikšanu. 

D. Tabulēvica lūdz koriģēt nolikuma grozījumu 8. punktu, izsakot konkrētus punktus, 

kuros vārds dome ir jāaizstāj ar izpilddirektors. Nolikuma grozījuma 8.punkta jaunā redakcija 

– aizstāt nolikuma 17.8., 19.4., 20., 21., 27. punktā vārdus dome ar vārdu izpilddirektors 

(attiecīgajā locījumā). 

Deputāti vienojas, ka tie ir redakcionāli labojumi. 

Plkst.15.17 ienāk S. Pētersone. 

Plkst.15.20 aiziet K. Kalniņš. 

D. Tabulēvica rosina nolikuma grozījumos iekļaut punktu, ka tiek svītrots nolikuma 

8.  punkts. Min, ka sastāvā varētu iekļaut kādu kolēģi, kurš nebūs amatpersona. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

D. Karols aicina šo punktu svītrot. 

Deputāti vienojas, ka tie ir redakcionāli labojumi. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Andra Grīvāne-Bārda, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis 

Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Antra Grūbe) 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 303 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra 

nolikumā “Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 

nolikums”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

28.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2024. gada 29. februāra lēmumā Nr.48 “Par 

Budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu” 

A. Āboliņš, A. Grīvāne-Bārda 

 

A. Āboliņš ziņo par lēmuma projektu. 

 

            A. Grīvāne-Bārda informē, ka balsojumā nepiedalās. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Sandra 

Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andra Grīvāne-Bārda) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 304 “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2024. gada 29. februāra 

lēmumā Nr.48 “Par Budžeta komisijas sastāva apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informatīvā daļa  

29.§ 

_Domes priekšsēdētāja ziņojums 

A. Āboliņš, L. Pīlēģis, A. Pinkens, D. Karols, A. Kalniņš, S. Pētersone 

 

A. Āboliņš iepazīstina ar savu ziņojumu par paveikto.  

Informē, ka uz tuvāko domes sēdi apstiprināšanai amatā tiks virzīts Laucienes 

apvienības pārvaldes vadītājs. 

Min, ka aktuāla tēma ir sadarbība ar Sabiles Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību. 

Biedrība vēlas iegūt lietošanā mūsdienīgu ugunsdzēsēju automašīna no Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta, bet pa tiešo, šobrīd juridiski tas nav iespējams. Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienests var nodot lietošanā šādu auto pašvaldībai un attiecīgi pašvaldība tālāk nodod 

biedrībai. Pauž viedokli, ka pašvaldībai būtu jāpalīdz šai biedrībai gan ar auto, gan arī telpām, 

kur to novietot. Pauž cerību, ka uz septembra Attīstības komiteju varētu būt sagatavots lēmuma 

projekts. 

D. Karols papildina, ka uz Attīstības komiteju izpildvara sagatavos lēmuma projektu 

par dalību pilotprojektā.  

A. Pinkens lūdz uz Attīstība komiteju pamodelēt visus jautājumus, kas ir saistīti ar 

tālāko darbošanos. 

Min, ka viņa lūgums bija veikt pārvaldnieku interviju ierakstus. 

A. Āboliņš min, ka informācija būs pie izpilddirektora ziņojumu. 

A. Pinkens jautā, cik tālu  mēs esam jautājumā par SIA "Magnum Social & Mediacal 

Care" aprūpes centra RŪRE plānoto ieceres īstenošanu uz pašvaldībai piederošās zemes 

Laidzes pagastā, Talsu novadā? 

S. Pētersone atbild, ka jautājums tiks skatīts komitejās. 

L. Pīlēģis, runājot par saistošajiem noteikumiem “Par atbalstu sportistiem un sporta 

komandām”, min, ka tikko tie tiks publicēti sabiedrības viedokļu noskaidrošanai, par to 

informēt deputātus. 

 

DOME NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

 

Informatīvā daļa 

30.§ 

_Izpilddirektora pārskats par paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

A. Āboliņš, A. Rozenfelds, L. Pīlēģis, V. Bārda, D. Tabulēvica, A. Pinkens, G. Bērziņš, 

I. Purviņa, D. Karols, O. Solovjovs, L. Skadiņa, G. Sebris, I. Romaško, E. Kārkliņa, 

A. Vincevs, I. Norenberga, G. Sebris, L. Rollande 

 

A. Rozenfelds iepazīstina ar paveikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Plkst.15.55 I. Brūna-Labāne pievienojas videotiešsaistē. 

L. Pīlēģis jautā, cik vietās mēs šobrīd izskatām variantu, ka varētu nomainīt malkas 

katlus uz granulu katliem? 

A. Rozenfelds atbild, ka aktuālas ir divas vietas. 

L. Pīlēģis jautā, cik ilgā laikā šīs divas vietas tiks izskatītas? 

A. Rozenfelds atbild, ka pie tā tiek strādāts. 

V. Bārda papildina, ka iedziļinoties vairāk šajā lietā, ir virkne jautājumu, ar kuriem ar 

A. Rozenfeldu nākamajā nedēļā tiks galā, tad arī informēs deputātus. 

D. Tabulēvica informē par situāciju saistībā ar iepirkumiem. 

G. Bērziņš, runājot par Attīstības komitejā skatīto un neatbalstīto tematisko plānojumu 

“Talsu novada piekrastes attīstības plāns”, norāda, ka pirms tālāk jautājumu virza uz komiteju 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gribētu skaidrību, kāds ir VARAM viedoklis par tēmu krasta kāpu aizsargjoslas veidošana 

atbilstoši metodikai. 

Norāda, ka vienreiz pusgadā gribētu dzirdēt informāciju no SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība "Piejūra"” par līgumu noslēgšanas dinamiku. No pašvaldības 

policijas par sodu uzlikšanu.  

Plkst.16.10 I. Brūna-Labāne aiziet. 

A. Pinkens jautā, vai pārvaldnieku intervijās tika veikts audioieraksts? 

D. Tabulēvica atbild, ka, ja gribētu veikt audioierakstu, tad tas bija jāparedz nolikumā 

un jāsaņem piekrišana audioieraksta veikšanai. Ņemot vērā, ka nolikumā šāda atruna nebija, 

tādējādi arī netika nodrošināts audioieraksts. 

A. Pinkens lūdz nākamajā nolikumā, kad no jauna tiks sludināts konkurss, paredzēt šādu  

iespēju veikt. 

D. Karols lūdz šādus nepamatotus ierakstus neveikt. 

Plkst.16.22 iziet S. Pētersone, ienāk plkst.16.37. 

Plkst.16.25 iziet D. Karols, ienāk plkst.16.37. 

Plkst.16.34 aiziet A. Astrātovs. 

A. Pinkens, runājot par bibliotēku izvērtēšanu, jautā, kad tā noslēgsies? 

A. Rozenfelds atbild, ka divu nedēļu laikā. 

A. Pinkens pauž saprasto, ka septembra Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejā vajadzētu būt priekšlikumiem. 

A. Rozenfelds – jā.  

A. Pinkens lūdz, turpmāk izpilddirektora atskaitē iekļaut informāciju, kas notiek 

jautājumos attiecībā uz tiesvedībām. 

A. Āboliņš dod vārdu SIA “Talsu ūdens” valdes loceklim A.Vincevam. 

A. Vincevs informē, ka ar 2024.gada 16. maija dalībnieku sapulces lēmumu  dalībnieku 

kapitāldaļu turētājs pieņēma lēmumu uzsākt SIA “Talsu ūdens” lietderības auditu par periodu 

2021.-2023.gads, vienlaikus tika apstiprināts nolikums un tika izvirzīti darba uzdevumi. 

K. Mitriķis iepazīstina ar lietderības auditu SIA “Talsu ūdens”. Tiek demonstrēta 

prezentācija. 

L. Pīlēģis jautā, vai deputātiem ir iespējams saņemt audita rezultātus? 

A. Vincevs atbild, ka nākamās nedēļas laikā. 

              Jautājumus uzdod D. Karols, I. Norenberga, L.Pīlēģis, G. Sebris, A. Pinkens 

  Plkst.17.20 iziet A. Grīvāne-Bārda, ienāk plkst.17.23. 

A. Pinkens lūdz uz septembra Attīstība komiteju Juridiskajam, iepirkumu un 

kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam paust skaidrojumu par konstatētajām 

neatbilstībām. 

  Plkst.17.28 aiziet G. Bērziņš. 

A. Pinkens jautā, kā pašvaldība grasās nodrošināt, lai viņas saistības pret kreditoriem 

tiktu nokārtotas pareizā laikā, jo rēķini kavējās? 

L. Rollande skaidro situāciju – pagājušā nedēļā tika nosūtīts e-pasts dokumentu 

reģistrētājiem, lai viņi pārliecinās, ka dokumenti, kurus viņi ir reģistrējuši nav atgriezti atpakaļ. 

Reakcija bija tikai no vienas iestādes. Kopumā kļūdas nav novērstas, rēķini nav atkārtoti 

aktualizēti, lai tie nonāktu līdz Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

A. Rozenfelds papildina, ka tika dots laiks, lai to novērstu, ja tas netiek darīts, tad tiks 

prasīti skaidrojumi un vērtēti atbildīgie. 

A. Pinkens jautā, vai tas ir plānots nostiprināt rakstveida procedūrā? 

A. Rozenfelds min, ka tā visticamāk arī būs. 

A. Pinkens lūdz iepazīstināt arī viņu,  kāda būs procedūra, kā nodrošināsim savu 

funkciju normālu izpildi. 

Runājot par darbinieku papildu atvaļinājuma kompensāciju neizmaksāšanu  pārtraucot 

darba tiesiskās attiecības ar Talsu novada pašvaldību, kas ir nekorekti, jautā, kā šis jautājums 

virzās? 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A. Rozenfelds norāda, ka nākamās nedēļas laikā tiks sniegta atbilde. 

A. Pinkens, runājot par vienošanās, par Konkurences padomes tiesvedību pret trīs 

uzņēmumiem par naudas līdzekļu atmaksu karteļa jautājumā, kura termiņš bija aptuveni 

1.  novembris, kad šiem maksājumiem bija jābūt pašvaldības budžetā, jautā, kā mums ar šo 

jautājumu veicas? Lūdz nākamās nedēļas laikā atsūtīt informāciju. 

A. Rozenfelds – jā.  

 

 

 

DOME NOLEMJ 

pieņemt informāciju zināšanai 

 

Sēde slēgta plkst. 17.37 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 05.09.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 05.09.2024. 

 

 


